
DOA-OL0025,, 6 Z1-. 2073

Uchwała nr g 2 z '8 /2023

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 2023 roku

w sprawie: powołania Grupy Sterującej Ewaluacją i Monitoringiem na perspektywę 2021-2027

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022
r., poz. 2094), art. 26 ust. 1 pkt 1 i 12 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki
rozwoju (DZ. U. z 2023 r. poz. 225 ze zm.) oraz postanowień Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego
2030, Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 (Uchwała nr XXXIV/355/2021 Sej-
miku Województwa Opolskiego z dnia 4 października 2021 r.), Funduszy Europejskich dla Opolskiego
2021-2027 (dokument zatwierdzony przez Komisję Europejską 29 listopada 2022 r.), Umowy Partner-
stwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce (dokument Ministerstwa Funduszy i Polityki
Regionalnej z dnia 30 czerwca 2022 r.), Wytycznych dotyczqcych ewaluacji polityki spójności na lata
2021-2027 (dokument Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 24 sierpnia 2022 r.), uchwala

się co następuje:

§ 1

1. W celu zachowania zasady partnerstwa oraz koordynacji procesu monitorowania i ewaluacji poli-
tyk rozwoju w ramach działań Opolskiego Obserwatorium Terytorialnego i Opolskiej Jednostki
Ewaluacyjnej, funkcjonujących w Departamencie Polityki Regionalnej i Przestrzennej (DRP), powo-
łuje się Grupę Sterującą Ewaluacją i Monitoringiem (GSEiM).

2. Celem powołania GSEiM jest usprawnienie procesu monitorowania i ewaluacji polityk publicznych
realizowanych w województwie opolskim, w tym zwiększenie jego użyteczności i efektywności oraz
wykorzystania efektów jego działań w szczególności w realizacji Strategii Rozwoju Województwa
Opolskiego Opolskie 2030 (Strategia Opolskie 2030) oraz Funduszy Europejskich dla Opolskiego
na lata 2021-2027 (FE0 2021-2027).

3. GSEiM stanowi forum wymiany informacji pomiędzy głównymi podmiotami zaangażowanymi
w proces monitorowania i ewaluacji Strategii Opolskie 2030 i FE0 2021-2027.

§ 2

Rolą Grupy Sterującej Ewaluacją i Monitoringiem będzie w szczególności:
1) identyfikacja tematów ewaluacji, badań i analiz nt. sytuacji, trendów oraz prognozowania scena-

riuszy rozwoju województwa w wymiarze gospodarczym, społecznym i przestrzennym oraz w za-
kresie FEO 2021-2027;

2) wsparcie przy realizacji ewaluacji, badań i analiz wdrażanych na poziomie regionalnym, w tym
w szczególności na etapie:
a) formułowania zakresu i przedmiotu ewaluacji, badań i analiz;
b) współpracy przy wyborze Wykonawcy ewaluacji, badań i analiz (analiza i ocena ofert);
c) oceny produktów ewaluacji, badań i analiz (np. raportu metodologicznego / końcowego);
d) operacjonalizacji wniosków i rekomendacji sformułowanych przez Wykonawcę ewaluacji oraz

opiniowania wniosków i zaleceń wypracowanych w ramach badań i analiz;
e) monitorowania procesu wdrażania rekomendacji i zaleceń;

1



3) pomoc w rozwoju systemu monitorowania regionalnych procesów rozwojowych i efektów prowa-
dzonej polityki rozwoju, w tym współpraca przy weryfikacji i opiniowaniu;
a) realizacji Strategii Opolskie 2030;

b) postępów w realizacji priorytetów rozwojowych określonych na poziomie regionalnym;
4) wsparcie w rozwoju potencjału badawczo-ewaluacyjnego na poziomie regionalnym;
5) wymiana informacji w zakresie działań badawczo-ewaluacyjnych realizowanych na poziomie regio-

nalnym, w tym upowszechnianie wiedzy z nich wynikających;
6) zwiększenie poziomu wykorzystania wyników realizowanych działań w procesie zarządzania

i wdrażania Strategią Opolskie 2030 i FE0 2021-2027.

§ 3

1. W skład Grupy Sterującej Ewaluacją i Monitoringiem (GSEiM) wchodzą osoby wskazane w załącz-
niku numer 1 do Uchwały.

2. Posiedzenia GSEiM zwołuje i pracami jej kieruje Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego
w razie nieobecności Przewodniczącego.

3. W przypadku potrzeby zmiany / rozszerzenia składu GSEiM, Przewodniczący lub Zastępca Prze-
wodniczącego ma prawo zaprosić do pracy w Grupie inne osoby, w tym ekspertów zewnętrznych.
W takim przypadku nie jest wymagana aktualizacji niniejszej Uchwały— o ile zmiany nie wykraczają
poza 1/3 składu GSEiM.

4. Prace / spotkania GSEiM są ważne, niezależnie od liczby osób w nich uczestniczących.

§ 4

1. GSEiM może działać w oparciu o Zespoły Zadaniowe ds. ewaluacji / badań / analiz tematycznych
(zwane dalej Zespołami Zadaniowymi), które mogą być powoływane w zależności od przedmiotu
ewaluacji, badania czy analizy.

2. Skład Zespołów Zadaniowych będzie każdorazowo ustalany przez Zastępcę Przewodniczącego,
spośród:
a) składu GSEiM,
b) pracowników UMWO odpowiedzialnych za zagadnienia merytorycznie odpowiadające zagad-

nieniom danej ewaluacji / badaniu / analizie,

c) pracowników instytucji zaangażowanych we wdrażanie programów regionalnych,
d) pracowników instytucji zewnętrznych odpowiedzialnych za zagadnienia merytoryczne odpo-

wiadające zagadnieniom danej ewaluacji / badaniu / analizie,
e) ekspertów zewnętrznych, których dobór będzie każdorazowo uzależniony od przedmiotu ewa-

luacji / badania / analizy.

3. Zmiana składu Zespoili Zadaniowego odbywać się będzie poprzez zgłoszenie modyfikacji do DRP
— z podaniem osoby, która będzie ją zastępować (w formie elektronicznej) i nie wymaga koniecz-
ności zmiany pierwotnego dokumentu ustalającego skład Zespoili Zadaniowego.

4. Prace / spotkania Zespołu Zadaniowego są ważne niezależnie od liczby osób w nich uczestniczą-
cych.

§ 5

1. Funkcje dotyczące obsługi prac GSEiM pełni Referat Badań i Ewaluacji (RBiE) w Departamencie Po-
lityki Regionalnej i Przestrzennej.

2. Przekazywanie informacji przez RBiE dla członków GSEiM oraz zespołów Zadaniowych, może od-
bywać się zarówno w trakcie spotkań, jak i w trybie obiegowym (za pomocą poczty elektronicznej).

2



3. Członkowie GSEiM oraz Zespołów Zadaniowych, o których mowa w § 3 i 4 nie otrzymują żadnych
honorariów ani wynagrodzenia za udział w pracach i spotkaniach.

6

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

*7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Andrzej Bufa

[i.; (\,

Zuzanna Donath-Kasiura ...... ...

Zbigniew Kubalańca

Szymon Oglaza

Antoni Konopka

3


